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COTAS, MOBILIARIO Y
ACABADOS
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PLANTA
ESTADO ACTUAL

SALÓN DE ACTOS

LOCAL TÉCNICO AV

LOCAL TÉCNICO

RECEPCIÓN

ASEO
ALMACÉN

SALA DE VISITAS

CAJA

REPROGRAFÍA

CORTAVIENTOS

ZONA AJARDINADA

ACCESO PRINCIPAL
SALIDA DE

OFICINA

VESTÍBULO

INSTALACIONES

EMERGENCIA

9,37 m

9,37 m

6,13 m

4,
29

 m

5,81 m

7,15 m

9,37 m

4,19 m

5,83 m

4,95 m

6,06 m

14,73 m

14,73 m

9,37 m

9,37 m

9,37 m

9,37 m

7,
15

 m

4,72 m

4,65 m

4,42 m

9,
37

 m

21,14 m

6,45 m

13,16 m

STP Solado de terrazo pulido 40 x 40 cm

RTP Rodapie de terrazo pulido

SCG Solado cerámigo de gres 25 x 40 cm

APC Alicatado paqueta cerámica 25 x 25 cm

FTA Falso techo acústico en placas de 60 x 60 cm

FTE Falso techo escayola lisa

CML Carpintería de madera lacada o pintada

PVG Paramento pintura verticales gotele o temple picado

PHG Paramento pintura horizontales gotele o temple picado

CAL Carpintería aluminio lacado blanco + acristalamineto

FTA Felpudo técnico aluminio

BHP Baldosa de hormigón prefabricado

CES Cesped

BGG Baldosa garbancillo grueso

BTA Barandilla de tubo de acero pintada

LAP Laminado alta presión imitación madera

TME Tarima de madera elevada

FVE Falsa viga de escayola o cartón yeso

PRF Puerta resistente al fuego

SOC Sistema de oscurecimiento con cortinas y foscurit

BPC Butaca con pala y cenicero

CMV Carpintería de madera y vidrio simple sin seguridad

MMH Mampara de madera y hierroSTP

RTP

FTA

FTE

CML

PVG

PHG
CAL

FTA

BHP

CES

BGG

BTA

LAP

TME
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PVG
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PVG

PVG

PVG

PHG

PHG
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PHG PHG

PHG

PHG

CAL
CAL
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INSTALACIONES

1/100

PLANTA

T

W

W

W

TV

TV

TV

TV

T

CGMP

CENTRALITA PCI

PANTALLA TECHO 60 X 60 cm

DOWNLIGHT

APARATO LUZ EMERGENCIA

CÁMARA DE TECHO

PANTALLA 60 X 120 cm

ALTAVOZ DE TECHO

DETECTOR DE HUMOS

INTERRUPTOR

TOMA DE CORRIENTE

EXTRACTOR BAÑO

BAFLE

SPLIT PARED

PANTALLA 30 X 120 cm

BOCA DE INCENDIOS

EXTINTOR

HALÓGENO DE TECHO

SPOT

REJILLA DE RETORNO

DESCONOCIDO

PANTALLA TV

CÁMARA DE GRABACIÓN

RADIADOR DE ALUMINIO

TERMOSTATO

TOMA DE TV

PULSADOR DE ALARMA

ESTADO ACTUAL

SPLIT EXISTENTE
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REVESTIMIENTOS Y
ACABADOS

1/100

PLANTA

     (ZONA DE ASIENTOS RESERVADOS)

9   PAPEL VINÍLICO

11  PINTURA LISA BRILLO EN FALSO TECHO

1   ESTRADO CORRIDO
2   CARPINTERÍA ALUMINIO HOJA OCULTA Y VIDRIO
3   REVISIÓN VÍA DE EVACUACIÓN
4   PANELES ACÚSTICOS DECORATIVOS VERTICALES
5   PANELES ACÚSTICOS DECORATIVOS HORIZONTALES

12  ZONA RESERVADA DISMINUCIÓN SENSORIAL Y MOVILIDAD

9

11

1

2

11

3

4

8

12

A

A

B

B

C

C
D D

ESTADO REFORMADO

6   SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTO POR GRES PORCELÁNICO CLASE C2

SALÓN DE ACTOS

LOCAL

LOCAL TÉCNICO

ASEOALMACÉN

SALA DE VISITAS

ADMINISTRACIÓN (CAJA)

ZONA AJARDINADA

SALIDA DE

VESTÍBULO

INSTALACIONES

EMERGENCIA

TÉCNICO AV

7   TRASDOSADO PLACA FÓNICA Y PAPEL VINÍLICO

7

Falso techo y panelado en zona de ponencias,
modelo MP 22-4000 en lamas de 22x40 mm (grueso
alto), con separación entre lamas de 38,61 mm,
acabado rechapado madera natural Gama Rosound

Revestitimiento panelado paredes Acustiplas acabado
en rechapado madera natural barnizado, Gama
Rosound, de 26 mm de ancho y separación 4 mm.
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N

10

9

9

9
9

9

9

9

6

9

4

4

5

5

5

5

5

5

6

REPROGRAFÍA

OFICINA

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

10  MICROCEMENTO

2

2

2

13  FALSO TECHO DE LAMAS DE MADERA Y VELO ACÚSTICO

13

13

13

13

8   BUCLE DE INDUCCIÓN MAGNÉTICA BAJO SOLADO (ZONA DE ASIENTOS RESERVADOS)
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SECCIONES

1/100

SECCIONES

SECCIÓN A - A

SECCIÓN C - CSECCIÓN D - D

ESTADO REFORMADO

2.12
2.60

2.963.16
2.78

0.380.17

2.70

Hospital Dr. R. Lafora

Falso techo y panelado en zona de ponencias,modelo
MP 22-4000 en lamas de 22x40 mm (grueso alto),
con separación entre lamas de 38,61 mm, acabado
rechapado natural Gama Rosound

Revestitimiento panelado paredes Acustiplas acabado
en rechapado natural barnizado Gama Rosound, de 26
mm de ancho y separación 4 mm.

PANELADO
FALSO TECHO Y PANELADO ESTRADO

2.82
3.33

2.82
3.35

2.09
2.60

2.95
3.35

0.17

SECCIÓN B - B
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FALSOS TECHOS.
ACABADOS

1/100

PLANTA
ESTADO REFORMADO

FALSO TECHO ZONA 1. Salón de actos: alisado de paramento realizado en temple picado o gotelé. Posterior aplicación
de pintura plástica lisa satinada, tono claro, color a definir en obra.

FALSO TECHO ZONA 2. Vestíbulo, sala de visitas: alisado de paramento realizado en temple picado o gotelé. Posterior
aplicación de pintura plástica lisa satinada, color blanco.

FALSO TECHO ZONA 3. Cortavientos y marquesina exterior: alisado de paramento realizado en temple picado o gotelé.
Posterior aplicación de pintura plástica lisa satinada, especial para exteriores en color blanco.

FALSO TECHO ZONA 4. No se interviene.

FALSO TECHO ZONA 5. Estrado en salón de actos: Lamas con tablero soporte MDF ignífugo chapado en madera
barnizada. Colocado sobre regletas y perfil de aluminio, con manta acústica geotextil POLICEL fonoabsorbente. Modelo
MP.22.40 de ROSOUND, con lamas de 40 x 22 mm y separación entre lamas de 38,61 mm.

ZONA 1

ZONA 2

ZONA 3

ZONA 5

0 1 2 53 4

N

LOCAL

ASEO
ALMACÉN

TÉCNICO AV

9

5

5

7

7

7

9

ADMINISTRACIÓN (CAJA)

9

9

REPROGRAFÍA

OFICINA

SALA DE VISITAS

LOCAL TÉCNICO
INSTALACIONES

RECEPCIÓN
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SECCIONES
SALÓN DE ACTOS

1/50

PLANTA
ESTADO REFORMADO

SECCIÓN C - C

Hospital Dr. R. Lafora

2.09

2.60
2.95

3.35

0.17

3.18
2.96

2.60
2.12

0.17

2.70
2.75

0.41

SECCIÓN B - B

Falso techo escayola existente
Falso techo Acustigrid de Rosound acabado barnizado

con manta acústica geotextil POLICEL fono absorbente.

Perfil cremallera

Cuelgue perfil a forjado con varilla M6 tuerca y contratuerca

Panelado lamas  chapado madera barnizada (22 x 40 x 38,16 mm)

Trasdosado de pladur, doble placa OMNIA 12,5 mm

Pavimento gres porcelánico 40 x 60 modelo Bottega de Porcelanosa

Solera de mortero de cemento y arena de río

Relleno ligero tipo arlita

Revestitimiento panelado paredes Acustiplas acabado en
rechapado natural barnizado Gama Rosound, de 26 mm
de ancho y separación 4 mm.

Solera de mortero de cemento y arena de río

Vierteaguas de chapa de aluminio 2 mm de espesor

Doble acristalamiento stadip 3+3/6/4

Ventana de aluminio Soleal 65 de Technal con RPT de 30 mm
con manilla plana de acero inoxidable

Estor enrrollable accionamiento eléctrico

Butaca existente (no es objeto del proyecto)

Regleta integrada (no es objeto del proyecto)

Pavimento gres porcelánico 40 x 60 modelo Bottega de Porcelanosa

Solera de mortero de cemento y arena de río

Revestitimiento panelado paredes Acustiplas acabado en
rechapado natural barnizado Gama Rosound, de 26 mm
de ancho y separación 4 mm.

Trasdosado de pladur, doble placa OMNIA 12,5 mm

modelo MP-22-4000 (22 x 40 x 38,16 mm)

(Prever hueco)

(No es objeto del proyecto, prever instalación posterior)
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DETALLES
CONSTRUCTIVOS

1/25

SECCIONES

TRASDOSADO AUTOPORTANTE PLADUR® CON MONTANTES

Sección horizontal

12,5

48

400 mm

73
 +

 e

12,5

e

7 2 3 6 9 8 4 5 1

1
2

3
4

5
6

7
8

9Placa Pladur OMNIA 12,5
Montante Pladur M 48-35

Canal Pladur C 48
Tornillo Pladur PM

Tratamiento de juntas
Separación e > 10 mm

Fijación a soporte
Soporte

Enlucido

Falso techo y panelado en zona de ponencias,modelo MP 22-4000 en lamas de 22x40 mm (grueso alto), con
separación entre lamas de 38,61 mm, acabado rechapado natural Gama Rosound. Cuelgue con perfil a forjado
con varilla M6 tuerca y contratuerca. Manta acústica geotextil POLICEL fono absorbente.

FALSO TECHO Y PANELADO ESTRADO

SECCIÓN A-A HORIZONTAL HOJAS FIJAS SECCIÓN A-A HORIZONTAL HOJA ABATIBLE

A A
B

B

ALZADO FACHADA POSTERIOR SALÓN DE ACTOS

SECCIÓN B-B VERTICAL HOJA ABATIBLE

Ventana de aluminio Soleal 65 de Technal con RPT de 30 mm
con manilla plana de acero inoxidable

Doble acristalamiento stadip 3+3/6/4

Prefabricado
existente

Vierteaguas
aluminio lacado e = 2 mm

Prefabricado
existente

10 Aislamiento térmico

10
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INSTALACIÓN ELÉCTRICA
FUERZA Y ALUMBRADO

1/100

PLANTA

LUMINARIA

REGLETA EN ATRIL CON T.C. Y AV

REGLETA INTEGRADA CON 6 TC Y AV.

A

A

A

A

B
B

B

B

C

C

F

F

D

D

D

D

D

D

E

E

FF

F

F

ELECTRIFICACIÓN ESTORES (no suministro)

ESTADO REFORMADO

CGMP (salón de actos)

INTERRUPTOR

TOMA DE CORRIENTE 10/16 A

APARATO LUZ EMERGENCIA (existente)

C

C

C

C

C

C

F

F

D

E

E

E

E

E D

E

F

F

0 1 2 53 4

N
(indica posición no equipo)

(indica posición de alimentación, no equipo)
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Mando y Proteccion
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